O peccator, recogita nunc serio ea omnia quæ diximus; in memoria revoca ea, quæ in tota hoc concione agitavimus; ac tamquam certissimum habeas, quod si poenitentiam in futurum differas, dubium et incertum est, an tunc sis habiturus penitenti tempus, penitendi gratiam, penitendi voluntatem. Habebisne tunc poenitendi tempus? forsan habebis, forsan non habebis: dabiturne tunc tibi poenitendi gratia? forte dabitur, forte non dabitur: eritne tunc tibi poenitendi voluntas? fortassis erit, fortassis non erit. Haec omnia dubia, haec omnia incerta: igitur, si sapias, poenitentiam, quæ tibi ad salutem absolute necessaria est, ne supra tria haec *fortassis* stabilias: *cum de anima, vitaque eternitate consilium inis, ne imbecilliori hoc innitaris fundamento; fortassis* (Chrys. hom. 23 in 2. Cor.). Stultus censemur qui preclarum domum supra arenam mobilem, vel supra terram sine fundamento ædificat. O frater, quod preclarus, quodve magis tibi necessarium ædificium, quam spirituale, quam salus animæ tuæ? certe nullum:

ergo stultus censeberis, si hoc ædificium supra arenam mobilem, supra unum, vel tria *fortasse* stabilias. Fortasse habeo penitendi tempus, fortasse dabitur mihi penitendi gratia, fortasse erit mihi poenitendi voluntas. O quam mobilia, quam ruinosa haec salutis tuae fundamenta! quare solidius et firmius quære fundamentum; consilium sequere D. Ambrosii, dicentes: *tene certum, dimite incertum*. Poenitentia, quam in futuro faciendam proponis, incerta est, *dimite hoc incertum*. Te nunc poenitentiam agere posse certum est, *tene hoc certum*. Jam jam peccata tua detestare, jam aliena restituere, jam omnia sedulo confitere sceleris, jam cunctis veri penitentis operibus agendis te accinge; dabique Deus tibi gratiam, qua mediante, poenitentiae tuae fructus in Cœlo aliquando percipies. *Amen.*

## FERIA V POST DOMINICAM PRIMAM.

## DE FILIORUM EDUCATIONE.

*Miserere mei Domine fili David; filia mea male a demonio vexatur* (Matth. 15, 22).

Non satis est, parentes filii dedisse quod sint, si, quantum faserit, non eis dent ut bene sint, seu ut recte et honeste juxta divinarum legum præscripta vivant: non satis est, quod eos procreaverint, si bona eorum institutioni non invigilent: non satis est, quod eos homines fecerint, si eos per bone educationis præcepta ad christiane et perfecte vivendum non allicant. Fatiendum quidem quod esse, quod a parentibus filii percepissent, sit omnium bonorum primum et maximum, eo quod aliorum omnium bonorum sit radix et fundamentum: qui enim non habet esse, nil aliud recipere et habere potest; melius tamen esset